
Contacto

Teléfono +927 548926
Correo Electrónico uca.navalmoral@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Tomás Yuste,s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/08/1124025512/24/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos congelados con destino al Hospital Campo Arañuelo,
dependiente de la Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata.

Suministro de productos congelados con destino al Hospital Campo Arañuelo, dependiente de la Gerencia delDescripción 
Área de Salud de Navalmoral de la Mata.
Valor estimado del contrato 56.941,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.128 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.470,9 EUR.

Clasificación CPV
15896000 - Productos congelados.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 de la LCSP, se da publicidad a la formalización del contrato derivado
de la adjudicación del expediente CS/08/1124025512/24/PASA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E7tx2zsDkskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.135,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.489,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sol de Valdivia S.L.
NIF B06361547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Crta. Nacional 430 km 118
(06720) Valdivia España

Contacto

Teléfono +34 924832921
Correo Electrónico comercial@soldevaldivia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.135,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.007,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1124025512
Fecha de Formalización 29/05/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11735aca-759c-4910-a2a6-b2d7db4b0afa

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 de la LCSP, se da publicidad a la formalización del
contrato derivado de la adjudicación del expediente CS/08/1124025512/24/PASA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b96893d-6778-4736-83d8-2c731cf38a46
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11735aca-759c-4910-a2a6-b2d7db4b0afa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11735aca-759c-4910-a2a6-b2d7db4b0afa


Apertura Sobre Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Archivo Único

Dirección Postal

Avenida Tomás Yuste s/n
(10300) Navalmoral de la Mata España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Minimización de residuos o emisiones
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pXZdl1KT6cQS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013438923 |  2024-000602841 | Mon, 03 Jun 2024 10:48:52:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108825437349962962167714607634246964661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pXZdl1KT6cQS7pcxhTeWOg%3D%3D

